
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 п. СВЕТОЧ 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023г. N47 

О внедрении системы (целевой модели) 
наставничества и организации 
наставничества педагогических 
работников в МБДОУ детский сад № 4 
п. Светоч 

В целях реализация комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества в 

образовательной организации, способствующей непрерывному профессиональному 

росту и самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических 

работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в 

педагогической профессии, создания условий для непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников, аккумулирования и 

распространения лучших практик наставничества педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить систему (целевую модель) наставничества педагогических 

работников в МБДОУ детский сад № 4 п. Светоч в соответствии с Положением 

о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ детский сад 

№ 4 п. Светоч (приложение 1). 

2. Назначить куратором реализации программ наставничества заведующего 

МБДОУ детский сад № 4 п. Светоч Джапенову Е.И. 

3. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБДОУ детский сад № 

4 п. Светоч (приложение2). 

4. Закрепить наставнические группы «наставник-наставляемый» (приложениеЗ). 

5. Джапеновой Е.И. разместить на сайте сада сведения о реализуемых 

персонализированных программах наставничества педагогических 

работников, нормативно- правовую базу в сфере наставничества 

педагогических работников, методические рекомендации, новости и анонсы 

мероприятий и программ наставничества педагогических 

работников в образовательной организации. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ д/с № 4 п. Светоч                         Джапенова Е.И. 


